
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j.  MV-184944-2/OAM-2019 

Praha 23. prosince 2019 
Počet listů: 1 
 

    
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 13. prosince 2019 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru 
azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o 
poskytnutí informací. Ve své žádosti žádáte zpřístupnění dokumentů, začínajících 
názvem „Informace OAMP…“, které Ministerstvo používá při posuzování informací o 
zemích původu žadatelů o mezinárodní ochranu. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo 
vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

Během podzimních měsíců Ministerstvo vnitra připravovalo zveřejnění 
informací o zemích původů na portálu Evropského podpůrného úřadu pro otázky 
azylu (EASO), na kterém je zveřejněna řada podobných informací z dalších 
členských států. Vzhledem k tomu, že se jedná o větší počet dokumentů, jejich 
zveřejnění je otázkou delšího časového úseku. Předpokládáme, že k jejich 
zpřístupnění dojde v řádech několika týdnů. V této souvislosti vám doporučujeme 
sledovat přímo webovou stránku portálu: https://coi.easo.europa.eu/ 

 

 

Mgr. Pavla Novotná 
ředitelka odboru 

 

 
 
 


